



CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU-PARANÁ

Relação de Entradas e Saídas de Materias no mês Abril de 2016

Item	Estoque	Valor Unitário	Entradas		Saídas	
			Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
Arquivo Mont 04 GV Of Az-Az	Secretaria	R\$ 749,00	1	R\$ 749,00	1	R\$ 749,00
Papel Sulfite A4 cx cm 10 resmas	Secretaria	R\$ 187,50	1	R\$ 187,50	1	R\$ 187,50
Botijão de Gás (Gás Vale GLP) 13 KG	Copa/Cozinha	R\$ 59,00	1	R\$ 59,00	1	R\$ 59,00
Prestação de Serviço de Telefonia Fixa	Câmara/Geral	R\$ 362,30	1	R\$ 362,30	1	R\$ 362,30
Prestação de Serviço de Telefonia Móvel	Câmara/Geral	R\$ 483,13	1	R\$ 483,13	1	R\$ 483,13
Referente atualização da Licença de uso de Softwares de Contabilidade, Tesouraria e Transparência	Câmara/Geral	R\$ 1.115,04	1	R\$ 1.115,04	1	R\$ 1.115,04
Referente Prestação de Serviços de Divulgação dos Atos Legais - Jornal Tribuna do Norte	Câmara/Geral	R\$ 650,00	1	R\$ 650,00	1	R\$ 650,00
Papel Higiênico Duetto 30M c/12 neutro	Copa/Cozinha	R\$ 11,98	2	R\$ 23,96	2	R\$ 23,96
Papel Toalha Yuri 100 fls c/ 2 rolos	Copa/Cozinha	R\$ 2,49	2	R\$ 4,98	2	R\$ 4,98
Saco para lixo Supra Rol 50L c/30	Copa/Cozinha	R\$ 9,69	1	R\$ 9,69	1	R\$ 9,69
Saco para lixo Supra Rol 100L c/15	Copa/Cozinha	R\$ 9,69	1	R\$ 9,69	1	R\$ 9,69
Essência Belo Aroma 140ml Talco	Copa/Cozinha	R\$ 6,79	2	R\$ 13,58	2	R\$ 13,58
Copo Descartável 180 ml Coposul c/ 100 und Tra	Copa/Cozinha	R\$ 3,45	4	R\$ 13,80	4	R\$ 13,80
Copo Descartável 180 ml Coposul c/ 100 und Brc	Copa/Cozinha	R\$ 3,45	4	R\$ 13,80	4	R\$ 13,80
Pão Roma 480G Integral - 13 Grãos	Copa/Cozinha	R\$ 6,99	1	R\$ 6,99	1	R\$ 6,99

Pão Roma 480G Integral - Granola Passas	Copa/Cozinha	R\$ 6,99	1	R\$ 6,99	1	R\$ 6,99
Pão Nutrella 500G - Grãos e Castanhas	Copa/Cozinha	R\$ 8,49	1	R\$ 8,49	1	R\$ 8,49
Pão Pullman 300G - Bisnaguito	Copa/Cozinha	R\$ 5,29	1	R\$ 5,29	1	R\$ 5,29
Pão Pullman 500G - Forma Tradicional	Copa/Cozinha	R\$ 5,29	1	R\$ 5,29	1	R\$ 5,29
Requeijão Crioulo 250G Crem Light	Copa/Cozinha	R\$ 7,95	2	R\$ 15,90	2	R\$ 15,90
Margarina Becel 250G c/ sal	Copa/Cozinha	R\$ 5,15	1	R\$ 5,15	1	R\$ 5,15
Biscoito Mabel Amant 330G - Chocolate	Copa/Cozinha	R\$ 4,98	1	R\$ 4,98	1	R\$ 4,98
Biscoito Mabel Amant 330G - Nata	Copa/Cozinha	R\$ 5,59	1	R\$ 5,59	1	R\$ 5,59
Biscoito Parati 115G Minueto WF - Morango	Copa/Cozinha	R\$ 1,56	2	R\$ 3,12	2	R\$ 3,12
Biscoito Parati 300G Minueto - Chocolate	Copa/Cozinha	R\$ 4,95	3	R\$ 14,85	3	R\$ 14,85
Biscoito Parati 300G Minueto - Chocolate/Baun	Copa/Cozinha	R\$ 4,95	3	R\$ 14,85	3	R\$ 14,85
Biscoito Club Social 156G Integ/trig/aveia	Copa/Cozinha	R\$ 4,75	4	R\$ 19,00	4	R\$ 19,00
Biscoito Club Social 156G Original	Copa/Cozinha	R\$ 3,68	4	R\$ 14,72	4	R\$ 14,72
Biscoito Marilan 162G Pit Stop - Pão na chapa	Copa/Cozinha	R\$ 2,79	1	R\$ 2,79	1	R\$ 2,79
Biscoito Todechini 360G Cream Cracker	Copa/Cozinha	R\$ 2,45	1	R\$ 2,45	1	R\$ 2,45
Torrada Bauduco 160G - Mix Castanha	Copa/Cozinha	R\$ 2,79	2	R\$ 5,58	2	R\$ 5,58
Torrada Bauduco 160G - Multi Grãos	Copa/Cozinha	R\$ 2,79	2	R\$ 5,58	2	R\$ 5,58
Torrada Bauduco 160G - Aveia/Granola/Mel	Copa/Cozinha	R\$ 2,79	1	R\$ 2,79	1	R\$ 2,79
Café Damasco 500G - Vácuo Clássico	Copa/Cozinha	R\$ 9,49	5	R\$ 47,45	5	R\$ 47,45
Açúcar Cristal Alto Alegre - 5 kg	Copa/Cozinha	R\$ 12,30	2	R\$ 24,60	2	R\$ 24,60
Referente Prestação de Serviços de Divulgação dos Trabalhos - Jornal O Vale do Paranapanema	Câmara/Geral	R\$ 660,00	1	R\$ 660,00	1	R\$ 660,00
Prancheta	Secretaria	R\$ 21,15	4	R\$ 84,60	4	R\$ 84,60
Acessório para mesa	Secretaria	R\$ 25,60	2	R\$ 51,20	2	R\$ 51,20
Caneta Esferográfica	Secretaria	R\$ 1,25	60	R\$ 75,00	60	R\$ 75,00
Agenda	Secretaria	R\$ 32,50	1	R\$ 32,50	1	R\$ 32,50

Etiqueta auto adesiva	Secretaria	R\$ 16,80	3	R\$ 50,40	3	R\$ 50,40
Caneta Corretiva	Secretaria	R\$ 13,20	1	R\$ 13,20	1	R\$ 13,20
Referente Prestação de Serviços de Pintura	Câmara/Geral	R\$ 500,00	1	R\$ 500,00	1	R\$ 500,00
Referente Locação de Software de Controle Patrimonial	Câmara/Geral	R\$ 210,00	1	R\$ 210,00	1	R\$ 210,00
Referente Prestação de Serviços de Manutenção do Site	Câmara/Geral	R\$ 600,00	1	R\$ 600,00	1	R\$ 600,00
Referente Prestação de Serviços de Exames de Saúde Ocupacional	Câmara/Geral	R\$ 45,00	19	R\$ 855,00	19	R\$ 855,00
Botijão de Gás (Gás Vale GLP) 13 KG	Copa/Cozinha	R\$ 59,00	1	R\$ 59,00	1	R\$ 59,00
Querosene Petrus 800ml PVC	Copa/Cozinha	R\$ 6,99	1	R\$ 6,99	1	R\$ 6,99
Referente Prestação de Serviços de Energia Elétrica	Câmara/Geral	R\$ 1.436,83	1	R\$ 1.436,83	1	R\$ 1.436,83
Referente Prestação de Serviços de Água e Esgoto	Câmara/Geral	R\$ 106,43	1	R\$ 106,43	1	R\$ 106,43
Referente Prestação de Serviços de Divulgação dos Atos Legais - Jornal Tribuna do Norte	Câmara/Geral	R\$ 650,00	1	R\$ 650,00	1	R\$ 650,00
Confecção de Pannel de 4M X 1,50M - Fachada	Câmara/Geral	R\$ 4.500,00	1	R\$ 4.500,00	1	R\$ 4.500,00
Torrada Bauduco 160G - Aveia/Granola/Mel	Copa/Cozinha	R\$ 2,95	1	R\$ 2,95	1	R\$ 2,95
Torrada Bauduco 160G - Multi Grãos	Copa/Cozinha	R\$ 2,95	2	R\$ 5,90	2	R\$ 5,90
Torrada Bauduco 160G - Mix Castanha	Copa/Cozinha	R\$ 2,95	1	R\$ 2,95	1	R\$ 2,95
Pão Bordezan 350G Bisnaguinha	Copa/Cozinha	R\$ 3,99	2	R\$ 7,98	2	R\$ 7,98
Pão Roma 400G Integral	Copa/Cozinha	R\$ 5,98	2	R\$ 11,96	2	R\$ 11,96
Pão Bordezan 450G Forma Tradicional	Copa/Cozinha	R\$ 3,85	1	R\$ 3,85	1	R\$ 3,85
Requeijão Crioulo 250G Crem Light	Copa/Cozinha	R\$ 8,78	2	R\$ 17,56	2	R\$ 17,56
Margarina Qualy 500G c/ sal	Copa/Cozinha	R\$ 4,99	1	R\$ 4,99	1	R\$ 4,99
Biscoito Parati 300G Minueto - Chocolate	Copa/Cozinha	R\$ 4,95	3	R\$ 14,85	3	R\$ 14,85
Biscoito Panco 140G Wafer - Morango	Copa/Cozinha	R\$ 2,15	1	R\$ 2,15	1	R\$ 2,15

Biscoito Parati 300G Minueto - Chocolate/Baun	Copa/Cozinha	R\$ 4,95	3	R\$ 14,85	3	R\$ 14,85
Biscoito Mabel Amant 330G - Chocolate	Copa/Cozinha	R\$ 4,98	2	R\$ 9,96	2	R\$ 9,96
Biscoito Mabel Amant 400G - Coco	Copa/Cozinha	R\$ 5,59	1	R\$ 5,59	1	R\$ 5,59
Biscoito Marilan 162G Pit Stop - Pão na chapa	Copa/Cozinha	R\$ 2,79	1	R\$ 2,79	1	R\$ 2,79
Biscoito Isabela 400G Água e Sal	Copa/Cozinha	R\$ 3,69	2	R\$ 7,38	2	R\$ 7,38
Biscoito Isabela 400G Cream Cracker	Copa/Cozinha	R\$ 3,75	1	R\$ 3,75	1	R\$ 3,75
Biscoito Club Social 156G Original	Copa/Cozinha	R\$ 3,39	4	R\$ 13,56	4	R\$ 13,56
Biscoito Club Social 156G Integral/tradicional	Copa/Cozinha	R\$ 4,75	3	R\$ 14,25	3	R\$ 14,25
Papel Toalha Stylus c/ 2 rolos - branco	Copa/Cozinha	R\$ 3,05	3	R\$ 9,15	3	R\$ 9,15
Refresco Tang Nutri 25G - Limão	Copa/Cozinha	R\$ 1,19	2	R\$ 2,38	2	R\$ 2,38
Refresco Tang Nutri 25G - Uva	Copa/Cozinha	R\$ 1,19	2	R\$ 2,38	2	R\$ 2,38
Refresco Tang Nutri 25G - Maracuja	Copa/Cozinha	R\$ 1,19	2	R\$ 2,38	2	R\$ 2,38
Refresco Tang Nutri 25G - Abacaxi	Copa/Cozinha	R\$ 1,19	2	R\$ 2,38	2	R\$ 2,38
Refresco Tang Nutri 25G - Laranja	Copa/Cozinha	R\$ 1,19	2	R\$ 2,38	2	R\$ 2,38
Refresco Tang Nutri 25G - Caju	Copa/Cozinha	R\$ 1,19	2	R\$ 2,38	2	R\$ 2,38
Refresco Tang Nutri 25G - Tangerina	Copa/Cozinha	R\$ 1,19	2	R\$ 2,38	2	R\$ 2,38
Copo Descartável 180ml - Copaza c/ 100 und	Copa/Cozinha	R\$ 4,15	7	R\$ 29,05	7	R\$ 29,05
Copo Descartável 50ml - Coposul c/ 100 und branc	Copa/Cozinha	R\$ 1,99	3	R\$ 5,97	3	R\$ 5,97
Saco para Lixo Supra Rol 30L c/ 30 und - 181	Copa/Cozinha	R\$ 9,69	1	R\$ 9,69	1	R\$ 9,69
Saco para lixo Supra Rol 100L c/15 und - 183	Copa/Cozinha	R\$ 9,69	1	R\$ 9,69	1	R\$ 9,69
Café Damasco 500G - Vácuo Clássico	Copa/Cozinha	R\$ 9,49	3	R\$ 28,47	3	R\$ 28,47
Chá Mate Leão 250G - Tostado	Copa/Cozinha	R\$ 6,69	2	R\$ 13,38	2	R\$ 13,38
Esponja Condor Limpeza Pesada - 3U(1534)	Copa/Cozinha	R\$ 2,45	1	R\$ 2,45	1	R\$ 2,45
Filtro Papel Atalaia 103 c/ 30und	Copa/Cozinha	R\$ 3,25	2	R\$ 6,50	2	R\$ 6,50
Pá para Lixo Condor 1506	Copa/Cozinha	R\$ 19,95	1	R\$ 19,95	1	R\$ 19,95
Vassoura Condor Varre Fácil - Ref.V35	Copa/Cozinha	R\$ 8,98	1	R\$ 8,98	1	R\$ 8,98

Essência Belo Aroma 140ml Talco	Copa/Cozinha	R\$ 6,79	2	R\$ 13,58	2	R\$ 13,58
Essência Belo Aroma 140ml Baby	Copa/Cozinha	R\$ 6,79	2	R\$ 13,58	2	R\$ 13,58
Fósforo Pinheiro c/ 10 - caixa 40 und cada	Copa/Cozinha	R\$ 2,65	1	R\$ 2,65	1	R\$ 2,65
Sabão Ypê 5X200G Azul Multi Ativo	Copa/Cozinha	R\$ 6,98	1	R\$ 6,98	1	R\$ 6,98
Saco alg para limpeza - Lond Textil Alv	Copa/Cozinha	R\$ 4,49	2	R\$ 8,98	2	R\$ 8,98
Pano de Prato Limpotex 45X75cm	Copa/Cozinha	R\$ 5,55	3	R\$ 16,65	3	R\$ 16,65
Pano de Copa Panosul 45X65cm - Ref.23	Copa/Cozinha	R\$ 2,20	2	R\$ 4,40	2	R\$ 4,40
Detergente Ypê 500ml Clear	Copa/Cozinha	R\$ 1,99	4	R\$ 7,96	4	R\$ 7,96
Desinfetante Clean Plus 20L Floral	Copa/Cozinha	R\$ 4,35	2	R\$ 8,70	2	R\$ 8,70
Bloco Anotações - 50X1	Secretaria	R\$ 1,40	100	R\$ 140,00	100	R\$ 140,00
Referente Locação de Software de RH	Câmara/Geral	R\$ 173,75	1	R\$ 173,75	1	R\$ 173,75
Referente Prestação de Serviços de Alvenaria	Câmara/Geral	R\$ 800,00	1	R\$ 800,00	1	R\$ 800,00
Referente Inscrição dos Vereadores em Curso - Condutas Vedadas no período Eleitoral e Responsabilidade dos Agentes Públicos	Câmara/Geral	R\$ 1.400,00	1	R\$ 1.400,00	1	R\$ 1.400,00
				R\$ -		R\$ -
				R\$ -		R\$ -
					Valor Total das Saídas	
			Valor Total das Entradas	R\$ 16.713,51		R\$ 16.713,51

Fonte: Controle Interno Câmara Municipal de Porecatu